
令和２年６月１０日 

保護者各位 

武蔵越生高等学校 

事務部 補助金担当 

 

令和２年度 高等学校等就学支援金Ⅱ期分の申請について 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は本校教育活動、並びに事務手続きにおいて、格別のご高配を賜りありがたく御礼申しあげます。 

 早速ではありますが、令和２年度高等学校等就学支援金Ⅱ期以降の申請手続きについてご案内申し上げます。 

 今年度より制度に改正がありましたので、必ず文部科学省作成のリーフレットと本書をご確認頂き、期日までに

必要書類のご提出をお願い致します。 

記 

(1) 申請基準額について 

同封してあります文部科学省作成のリーフレットをご確認下さい。 

(2) 提出先・提出方法について 

 

(3) 提出書類について 

(ア) 就学支援金Ⅰ期分 未申請者（個人番号カード未提出者） 

提出対象者 提出書類 注意事項 

全世帯 Ａ 
高等学校等就学支援金 

意向確認書 

 全世帯が提出対象となりますので必ず期限までにご提出下さい。 

 記入例を参照にご記入下さい。 

補助金を 

申請する 

世帯 

Ｂ 
高等学校等就学支援金 

受給資格認定申請書 

 様式 1号（その 1）の両面に記入し、ご提出下さい。 

 記入例を参照にご記入下さい。 

Ｃ 
個人番号カード（写）等 

貼付台紙 

 【埼玉県からのお願い】を必ず一読してください。 

 不備等がありますと申請が遅れる場合がありますので、 

記入例を参考に不備のないようご記入願います。 

 個人番号カード（裏面）もしくは通知カード（表面）の写しを添

付して下さい。 

 記入例を参照にご記入下さい。 

裏面へ続く➡ 

 

提出方法 受付期限 注意事項 

事務窓口 
令和２年６月３０日（火） 

１６時まで 

 期限内に提出が出来ない場合は必ずご連絡下さい。 

 ご質問がある場合は平日 8時～16時までにご連絡下さい。 

郵送 
令和２年６月３０日（火） 

必着 

 郵送での提出は提出書類が増えますのでご注意下さい。 

 信書となりますので簡易書留にてご郵送ください。 

【郵送先】〒350-0417 埼玉県入間郡越生町上野東 1-3-10 

武蔵越生高等学校事務部 就学支援金担当 行 



(イ) 前回の申請が所得制限・不認定の世帯（個人番号カードを提出したが不認定となった世帯） 

提出対象者 提出書類 注意事項 

全世帯 Ａ 
高等学校等就学支援金 

意向確認書 

 全世帯が提出対象となりますので必ず期限までにご提出下さい。 

 記入例を参照にご記入下さい。 

補助金を 

申請する 

世帯 

Ｂ 
高等学校等就学支援金 

受給資格認定申請書 

 様式 1号（その 1）の両面を記入し、ご提出下さい。 

 記入例を参照にご記入下さい。 

 

(ウ) 就学支援金の資格認定を受けている場合（前回の申請で認定が下りていて補助金を受給している世帯） 

提出対象者 提出書類 注意事項 

全世帯 Ｂ 
高等学校等就学支援金 

課税地確認書 

 内容をご確認いただき不備のないようにお願いいたします。 

※郵送提出の際は本人確認書類が必要となります。 

※本人確認書類の詳細は【埼玉県からのお願い】裏面をご確認下さい。 

 

(4) 今後の予定について 

【就学支援金の支給方法】 

授業料引落日 就学支援金支給方法 ※減額・振込による間接受給となります※ 

8月 27日予定 就学支援金 4月～6月分（3ヶ月分）を授業料引落額（授業料額）より減額致します。 

12月 28日予定 
就学支援金 7月～翌 3月分（9ヶ月分）の一定額を授業料引落額より減額致します。 

減額しきれない分は同日に授業料引落口座へ振込を致します。 

 

(5) 注意事項 

 書類の提出は期限厳守でお願い致します。 

 書類提出の際、記入漏れの無いようにお願い致します。 

 期限内の提出が厳しい場合は学校に一度ご連絡下さい。 

 ご質問は以下の問合せ先までお願致します。 

【電話番号】０４９－２９２－３２４５（平日・土曜 ８時～１６時）※学校休業日は除く 

【E-mail】 jimu@musashiogose-h.ed.jp（随時受付） 

※電子メールは補助金関係の質問のみのご利用とさせて頂きます。 

以上 

添付書類 本書含め９枚 

① 令和２年度 高等学校等就学支援金Ⅱ期分の申請について 

② 高等学校等就学支援金 意向確認書（記入例）・個人番号カード（写）等貼付台紙（記入例） 

③ 高等学校等就学支援金 意向確認書 

④ 個人番号カード（写）等貼付台紙 

⑤ 高等学校等就学支援金 申請用紙 様式第１号（記入例） 

⑥ 高等学校等就学支援金 申請用紙 様式第１号 

⑦ 高等学校等就学支援金について 

⑧ 高等学校等就学支援金を申請される皆様へ（埼玉県からのお願い） 

⑨ 高等学校等就学支援金 課税地確認書 


